
گروه اجتماعی
وقوع سیلاب در چندین استان جنوبی و غربی کشور بار 
که باید به قوانین و محدودیت های طبیعت  دیگر نشان داد 
گردن  نهاد و زبان طبیعت را شناخت. بارها طبیعت این آموزه ها 
گرفته نشده است، آن هم در  گاه جدی  کرده و هیچ  گوشزد  را 
شرایطی که روند وقوع سیلاب نشان می دهد این چرخه طبیعی 
گردش آب باز هم تکرار می شود و با تخریب بی امان سرزمین و 
شدت گرفتن روند تغییر اقلیم، هر بار مخرب تر از قبل، عرصه ای 

کشد. را به کام خود می 
این روزها  دوباره بحث توجه به آبخیزداری و سدسازی برای 
مقابله با سیلاب های ویرانگر داغ شده است، اما در این باره 
اختلاف نظر هایی وجود دارد، گروهی از کارشناسان معتقدند 
که راه رودها را بسته اند نه تنها  »ساخته شدن سدهای بزرگ 
کم ظاهریِ  سبب مهار سیل ها نشده، بلکه همبستگیِ دست 
مستقیمی را با چند ده برابر شدنِ شمارِ سیل ها و چند هزار 
برابر شدن خسارت های مادی سیل نشان می دهد.« این 
که تمام قد در جبهه مخالف با سدسازی  کارشناسان  گروه از 
که یکی از  کنند: »حتی سدهایی  کید می  ایستاده اند، تأ
هدف های ساختشان مهار سیل است، به دلایل اقتصادی و 
فنی )و گاه، شاید با گوشه چشمی به محیط زیست( برای مهار 
سیلاب های بزرگ ساخته نمی شوند. این سدها می توانند 
که سیل های  سیل هایی با دوره   برگشت ده پانزده ساله را 
کمی بزرگ تر از متوسط هستند، مهار کنند، اما در هنگام بروز 
سیل های بزرگ )که با تغییرات اقلیمی اخیر، بیشتر از گذشته 
کثر می توانند خودشان را حفظ کنند و لازم  خ می دهند( حدا ر
گاه بیشتر از ورودی  است که خروجی شان به اندازه   ورودی و 
که در هنگام بارش های  شود تا آسیب نبینند. نتیجه این 
سنگین، سدها خود به معضل و خطری بزرگ بدل می شوند؛ 
گیری برای مدیران سد، بین  که تصمیم  معضل به این دلیل 
نگاهداشت آب و رها ساختن آن بس دشوار می شود، و خطر به 
این دلیل که اولا ممکن است سد نتواند یک بارش استثنایی را 
تحمل کند و ثانیا با رهاسازی آب پرفشار از یک سد لبریزشده، 
سیلابی بدتر از سیل طبیعی روان می شود.« )1( در نقطه مقابل 
گروه دیگری از صاحب نظران که اساسا نقش آبخیزداری و  هم 
سدسازی را در مهار سیلاب های ویرانگر مؤثر نمی دانند، ضمن 
کنند: »سیلاب های  کید بر همگامی با طبیعت عنوان می  تأ
مخرب همواره به ما، ضرورت اتخاذ رویکردی پایدار به منابع 
و حوادث طبیعی، ترمیم شبکه دفع روان آب های سطحی در 
ک  تمام شهرها و روستاها و ایجاد و احیای پوشش گیاهی و خا

کنند.«  فرسوده را گوشزد می 
بی تردید سیل، طبیعی ترین اتفاق طبیعت است و زمین شناسان 
گویند: »این رفتار و عملکرد غیرطبیعی ما در برابر وقایع  می 
کن  طبیعی، موجب شده تا بارندگی ها به سیلاب های بنیان 
بدل شود. رودخانه ای را فرض کنید که سال هاست خشکیده 
که سیل معمولا  غ از این  کنند؛ فار و بر بستر آن ساخت وساز می 
دوره بازگشت دارد. گرچه شاید زمان دقیق آن را ندانیم اما سیل 

کند.« در بازگشت معمولا مسیر قبلی را طی می 
 دخالت بی ضابطه انسان در طبیعت

که انسان بیشتر  کنند: »هرکجا  این زمین شناسان بیان می 
دخالت داشته و بدون ضابطه تر ساخت  وساز کرده، سازه های 
آسیب پذیرتری که مطابق با استاندارد نیستند، ایجادشده است 
و خطر تخریب های گسترده ناشی از سیل را افزایش داده است؛ 
ک بافت ریزدانه تری دارد اما  به عنوان مثال در یک نقطه، خا
ک بافت درشت   رطوبت آن کمتر است، و در نقطه دیگری، خا
دانه تری دارد اما آب آنجا هست و یک تعادلی ایجاد می شود. اما 
گیری  وقتی بدون کارشناسی و بی ضابطه چاه می زنند و مانع آب 
می شوند یا سد می زنند و اجازه نمی دهند رطوبت برسد. از برهم 
خ می دهد و  زدن این تعادل ها، به عنوان نمونه، زمین  لغزه ر
کارشناسی در  گونه طبیعت را بدون  ک می شود و این  خطرنا

کاری کرده ایم.«  جهت منافع اقتصادی خود دست 
این زمین شناسان معتقدند به جای تکیه بر دوگانه آبخیزداری 
یا سدسازی باهدف مهار سیلاب های مخرب، باید به این مهم 
توجه کرد که روند صعودی آمار وقوع سیل )با فرض دقیق بودن 

اطلاعات منتشرشده( یک دلیل اصلی دارد؛ آن هم بی توجهی به 
قابلیت ها و سوءاستفاده از سرزمین. فعالیت هایی نظیر تغییر 
کاربری اراضی و نابودی پوشش گیاهی با هر توجیه و به هر شکلی 
که صورت بگیرد )نظیر توسعه شهر ها و زمین های کشاورزی یا 
کردن عرض رودخانه ها  افزایش دام در جنگل ها و علفزارها(، کم 
کردن عرض مسیل ها، امکان جاری شدن رواناب ها  و کوچک 

کند. و بروز سیلاب را تشدید می 
در این میان کارشناسان محیط زیست نیز به این مهم اشاره دارند 
که برای یک حادثه طبیعی مثل سیل نباید رویکردی دقیقه 
کم هزینه اتخاذ و بر طبل پروژه هایی نظیر سدسازی  نودی و 
کوبید. حتی آبخیزداری هم باید به شکل اصولی انجام شود، 

در غیر این صورت اثربخش نخواهد بود.
کارگروه آب شورای  کارگروه حقوقی و  مسعود امیرزاده، عضو 
گوید: »کاری که  تشکل های محیط زیست و منابع طبیعی می 
کند، منابع طبیعی  وزارت نیرو در پایین دست با احداث سد می 
در بالادست با ایجاد سازه بر روی آبراهه ها انجام می دهد، یعنی 
عملا با سرزمینی مواجهیم که در پایین دست آن دستگاهی به 
کند و  نام وزارت نیرو دارد شریان های حیاتی آن را مسدود می 
کند، یعنی  کار را می  در بالادست سازمان منابع طبیعی این 
سازمان منابع طبیعی به جای اینکه بیاید به وظایف قانونی 
گیاهی، ساختار  که حفظ دامنه ها، پوشش  و ذاتی خود 
کوه ها و دشت ها، حفظ حد و حدود آن ها برای جلوگیری از 
تجاوز، جلوگیری از چرای بی رویه دام، ساخت و ساز، فرسایش 
کاوی؛ بپردازد، این وظایف را به حد  ک و معدن  بی اندازه خا

پروژه تقلیل داده است.« 
کند: »خشکسالی یکی از مهم ترین دلایل وقوع  کید می  امیرزاده تأ
پدیده هایی نظیر سیل است که به »بلایای طبیعی« موسوم اند. 
که دلیل  رخدادهایی که منشأ آن ها طبیعی فرض می شود، درحالی 
بروز آن ها اجرای پروژه ها و برنامه های ویرانگر زمین و سرزمین 
است. سدسازی های بی امان و کنترل رواناب ها با توجیه تأمین 
آب شرب که در عمل برای تأمین آب بخش صنعت و کشاورزی 
انجام می شود،  توسعه صنایع  آب بر در مناطق کم آب،  گسترش 
شهرها، انتقال آب بین حوضه ای و ایجاد چاه های بی شمار 
مجاز و غیرمجاز، هیچ یک منشأ طبیعی ندارند که عواقب ناشی 

از آن ها را بتوان »بلایای طبیعی« نامید.«
 تغذیه مصنوعی آبخوان ها، ارزان تر و ساده تر از 

سدسازی
روش های مهار سیلاب شامل احیای جنگل ها و علفزارها، احداث 
کانال های سیلاب و درنهایت ساخت سیل بندها و  مخازن و 
سدهاست که گزینه آخر در ایران توجیهی برای ساخت سدهای 
پرشمار شده است. درعین حال، راهکاری وجود دارد برای 
بهره برداری از سیلاب؛ روش هایی که تمدن ایران با اتکا به آن 
توانست در سرزمینی خشک، بقا و دوام داشته باشد؛ ازجمله 
تغذیه مصنوعی آبخوان ها، که در این روش، سیلاب پخش و به 
زیرزمین هدایت می شود، روشی که به مراتب از ساخت سد ارزان تر 
و ساده تر است و نمونه آن در گره بایگان فسا انجام شده است. 
یعنی به جای انباشت آب پشت سدها، به زیرزمین فرستاده شده 
و با این کار،  چهره خرده اقلیم منطقه، پس از چند سال از بیابانی 
کند. به این ترتیب هم شبکه  خشک به علفزاری سبز تغییر می 
آبی نادیده، زیرزمینی و کارکردهای همچنان ناشناخته آن نابود 
خ می دهد و آب در  نمی شود و هم فرونشست و فروچاله کمتر ر
سرزمینی که میانگین تبخیر در آن بیش از دو هزار میلی متر در 

سال است، از گزند آفتاب در امان می ماند.
 نقش پوشش گیاهی کافی در کاهش ویرانگری سیل 

که به قلم سید حمید مصباح، دی ماه  براساس مقاله ای 
1۳۹۴ )دسامبر ۲۰1۶( در نشریه علمی ژئوهیدرولوژی منتشر 
و در ایندیپندنت بازنشر شده: »تغذیه مصنوعی آبخوان ها 
می تواند ارزشی فراتر از نفت داشته باشد. با تغذیه مصنوعی 1۴۰ 
هزار کیلومترمربع از آبرفت درشت دانه، امکان انطباق با شرایط 
خشکسالی فراهم و از شدت اثرات منفی آن کاسته خواهد شد.« 
بنابراین تغذیه مصنوعی باعث می شود آب سیل درون زمین 
ذخیره شود، و از سوی دیگر یکی از عوامل مهمی که می تواند 
از شدت ویرانگری سیل بکاهد و حتی جلوی سیل را بگیرد، 
گیاهی از  کشور است. پوشش  کافی در  گیاهی  وجود پوشش 
ک جلوگیری و باعث می شود سیل  فرسودن و بیابانی شدن خا

ک را فرسوده نکند. خا
ک شناسان درباره اهمیت پوشش گیاهی و کاهش تخریب  خا
گر باران شدید در جنگل ببارد بر روی برگ  گویند: »ا سیل می 

کند و برگ ها آب را با شیب ملایم  درختان با شدت برخورد می 
ک  کنند. آب به جای اینکه با شدت به خا به پایین هدایت می 
ک  ک می نشیند. این باعث می شود خا کند روی خا برخورد 
کند سبب  ک برخورد می  آسیب نبیند اما وقتی آب با شدت با خا
کدانه و  ک می شود. خا ک و فرسایش خا بر هم خوردن بافت خا
ک وامی پاشند  ک از بین می روند، بافت های خا کلوئیدهای خا
گر زمین غیرجنگلی باشد، درصد مواد  با آب مخلوط می شوند. ا
ک سفت می شود و به جای  ک قلیایی باشد، خا آلی اش کم و خا
ک می غلتد و  ک شود روی سطح خا اینکه باران آرام آرام جذب خا
کی  ک جنگل چون واجد پوشش گیاهی و خا کند. خا حرکت می 
اسیدی و متخلخل و دارای مواد آلی است، اجازه نمی دهد آب 
کند و باعث می شود آب با کشش مناسبی درون  جریان پیدا 

ک نفوذ کند.«   خا
کنند: »خسارت ها در نواحی  ک شناسان تصریح می  این خا
ک فرسوده و بیابانی شده شاید به مراتب سنگین تر از  که خا
خساراتی باشد که در مناطق شهری می بینیم. علتش هم این 
ک مخلوط می شود و گِل به همراه  است که آب زمانی که با خا
دارد، قدرت تخریبی شدیدتری نسبت به آب بدون گِل دارد. 
در هنگام نابودی جنگل ها و تبدیل آن ها به زمین کشاورزی 
ک  یا ویلا، زمین از ریشه های درختان و مواد آلی نگه دارنده خا
تهی می شود و به هنگام بارش شدید، امکان وقوع سیلاب 

افزایش می یابد.«
 تخریب حوضه های آبخیز به دلیل نادیده گرفتن بستر 

طبیعی رودها و مسیل ها
که در سیل های اخیر نقش ایفا  یکی از مهمترین حوزه هایی 
گر این حوزه  گری انسان در طبیعت است. ا کرده دخالت 
به خوبی مدیریت شود از وقوع یا شدت سیل ها کاسته خواهد 
شد. برهمین اساس عباس محمدی از فعالان محیط زیست 
گری های  گو با »رسالت« سدسازی  را یکی از دخالت  در گفت و 
انسان در حوزه منابع طبیعی دانسته و نسبت به این روند ویرانگر 
گوید: »هر سازمانی ساز خود  محیط زیستی هشدار داده و می 
کند که موجب  ح های عمرانی خودش را اجرا می  را می زند و طر
شده بارش ها به سیلاب های مخرب بدل شوند؛ از یک سو منابع 
ح های آبخیزداری و از سوی دیگر وزارت  طبیعی به دنبال طر

نیرو به دنبال اجرای پروژه های سدسازی است تا به این ترتیب 
که مشاهدات عینی  خسارت های سیل کاهش یابد! درحالی 
نشان می دهد سد های کشور در سیل های بزرگ، نقشی در آنچه 
که »مهار سیل« خوانده می شود، نداشته اند. سیل ها بخشی 
از چرخه طبیعی آب در طبیعت هستند  و خسارت هایی که ما 
از سیل می بینیم، بیشتر ناشی از تخریب حوضه های آبخیز و 
گرفتن بستر طبیعی رود ها و مسیل هاست. در مورد  نادیده 
عملیات آبخیزداری هم باید از فشار های ناشی از فعالیت انسان 
بر طبیعت کاست و چرای دام را کاهش داد و از اقداماتی مانند 

کاری جلوگیری کرد.«  راه سازی و معدن 
گابیونی نمی تواند سیل های بزرگ را  هیچ سازه و 

کم اثر کند
کند: »سال هاست،  کید می  این فعال محیط زیست در ادامه تأ
آنچه تحت عنوان آبخیزداری بیشترین بودجه را به خود اختصاص 
می دهد، عملیات سازه ای است که فرق چندانی با سدسازی 
ندارد. این عملیات، با ایجاد بند و گابیون موجب برهم خوردن 
طبیعت کوهستان ها شده و هر بار با وقوع سیلاب ها مشخص شده 
که هیچ سازه و گابیونی نمی تواند سیل های بزرگ را کم اثر کند. 
بارندگی های سیل آسا در اسفندماه سال گذشته و فروردین ماه 
امسال و شکست سیل بند ها باری دیگر نشان داده که اقدامات 
سازه ای در حوضه آبخیزداری به شکست منتهی خواهد شد. 
آبخیزداری اصولی به این معناست که پوشش گیاهی به ویژه 
کوهستان و مناطق شیب دار حفظ شده تا آب در زمین  در 
جذب شود، با این حال سازمان منابع طبیعی، آبخیزداریِ 
سازه ای را با شدت بیشتری ادامه داده و به این ترتیب سیمای 
کرده است. حال اینکه در آبخیزداری  کاری  سرزمین را دست 
اصولی باید با حفظ وضعیت طبیعی یک منطقه، چرای دام را 
که شمار دام نسبت به ظرفیت مراتع  کرد. در شرایطی  کنترل 
چندین برابر بیشتر است، ساختِ سازه های پرشمار جلوی 
گیاهی، در زمره  گرچه حفظ پوشش  گیرد. ا سیلاب را نمی 
اقدامات پیچیده اجتماعی است و مستلزم برقراری ارتباط با 
جامعه محلی است تا چرای دام در مراتع کنترل شود، اما نیازی 
که برای سازه های  به صرف بودجه های کلان نیست. درحالی 
آبخیزداری باید اعتبارات هنگفتی صرف کرد و متأسفانه چون 
نظام بودجه بندی کشور ایراد دارد، دستگاه های مختلف سعی 
کنند، در رقابت با یکدیگر سهم بیشتری از اعتبارات ملی را  می 
دریافت کنند، همین موضوع باعث شده سازمان منابع طبیعی 
ح های آبخیزداری به  برای دریافت بودجه بیشتر، در قالب طر

ساخت و ساز روی بیاورد.« 
کند: »بسیاری از کوه ها را  این فعال محیط زیست خاطرنشان می 
به محل ساخت سیل بند ها تبدیل کرده ایم و عواقب تراژیک آن 
سال ١٤٠١ در شمال غرب تهران نمایان شد و براثر وقوع سیلاب در 
امامزاده داوود، سازه های آبخیزداری به یک عامل مخرب تبدل 
و نتوانستند در مقابل سیل مقاومت کنند. بدون تردید سد ها 
و یا سیل بند ها نمی توانند هیچ سیلی را مهار کنند. در نهایت 
برای سیل های کوچک در بازه زمانی کوتاه، آب پشت سیل بند 
یا سد متوقف می شود، ولی هیچ سدی نمی تواند سیلاب های 
جدی را مهار کند. در زمان بارندگی شدید، حتی برای جلوگیری از 
کنند اما  شکستن سازه های خیلی بزرگ، دریچه های سد را باز می 
در اغلب موارد، سیل با شدت بیشتری در پایین دست رخ می دهد 
و به این ترتیب سیل بزرگتری ناشی از گشودن دریچه سد ها به وقوع 
می پیوندد. در همین بارندگی های اسفند و فروردین ماه گذشته 
با شکستن چندین سد آبخیزداری، خسارت های بی شماری 
به کشور تحمیل شد. بنابراین مهار سیل های مخرب، فقط با 

حفظ پوشش گیاهی امکان پذیر است.« 
 بندهای آبخیزداری، رودخانه را از حالت طبیعی خارج 

کنند می 
کارگروه  مسعود امیرزاده، از دیگر فعالان محیط زیست و عضو 
حقوقی و کارگروه آب شورای تشکل های محیط زیست و منابع 
که سدسازی  گزاره  ح این  گو با »رسالت« طر گفت و  طبیعی در 
کند، از  یا آبخیزداری، کدام یک سیلاب های ویرانگر را مهار می 
گوید: »باید از چنین گزاره هایی  پایه و اساس غلط دانسته و می 
اجتناب کرد. این دو پروژه به مثابه کالا هایی هستند که به هنگام 

وقوع سیلاب های مخرب عرضه می شوند تا از این طریق درآمدی 
کسب شود و معمولا هم پشت این پروژه ها بودجه های کلان، 

پیمانکاران و انگیزه های سازمانی قرار دارد.« 
کند: »سیلاب رفتار طبیعت است و مدافعان  امیرزاده عنوان می 
گونه پروژه ها را به عنوان نسخه  سدسازی در هر شرایطی این 
کنند. آن ها در زمان خشکسالی، سدسازی را  نهایی تجویز می 
کننده کم آبی و در هنگام وقوع سیلاب نیز بر سدسازی  جبران 
کنند،  کید می  کاهش مخاطرات سیل تأ به عنوان راه حل 
که توجیهی ندارد و به طورکلی راهکار مناسبی برای  درحالی 
گر به طور مشخص در یک  مقابله با سیلاب های مخرب نیست. ا
نقطه خاص، سدی به کنترل سیلاب کمک کرده، به مطالعات 
دقیقی نیاز دارد، ولی به عنوان یک گزاره کلی قطعا مردود است 
و نمی توان برای تمامی مناطق نسخه واحدی پیچید. ضمن 
آنکه در جریان سیلاب های اخیر سیستان و بلوچستان، سرریز 

سد ها، عامل تشدیدکننده سیلاب بوده است.«
این فعال محیط زیست، در خاتمه با انتقاد از آبخیزداری سازه ای 
کند: »صاحبان منفعت، مفهوم آبخیزداری را  خاطرنشان می 
گیاهی می تواند قدرت  تغییر داده اند. تقویت و ایجاد پوشش 
سیلاب های مخرب را کاهش داده و نفوذ پذیری لایه های سطحی 
ک را بهبود بخشد. وقتی پهنه آبخیزی سالم باشد، با سیلاب  خا
ویرانگر رو به رو نخواهید بود. در حال حاضر افزایش ویرانگری 
سیلاب ها به دلیل تغییر اقلیم است و اینکه پهنه آبخیز زخمی 
گر مراد  شده و توان نگهداری و نفوذ آب را ازدست داده است. ا
کوچک است، در هنگام وقوع  از آبخیزداری، ایجاد سد های 
سیلاب اثرات مخربی خواهد داشت. سال هاست دوگانه ای میان 
گرفته مبنی بر »آبخیزداری و  وزارت نیرو و منابع طبیعی شکل 
که هر دو این اقدامات، قدرت تخریبی بالایی  سدسازی« درحالی 
گرند. با ایجاد  دارند، حتی بیشتر ازآنچه عنوان می شود، تخریب 
ج شده و عامل  بند های آبخیزداری رودخانه از حالت طبیعی خار
تخریب طبیعت است، لذا آبخیزداری نیز ازاین جهت مردود است 
کاری  و باید دامنه ها را از چرای نا بجای دام، فعالیت های معدن 
و تغییر کاربری و راهسازی حفظ کرد، نه اینکه پیوسته دامنه ها 
را تخریب و تصور کرد سیل بندها سبب آرام گرفتن جریان سیلاب 
و کنترل حجم رسوبات می شوند. سیل بندها در مدت کوتاهی 
که تخریب نشوند، قادر به  پر از رسوب می شوند و درصورتی 
نگهداری رسوب های بعدی نیستند. همچنین نمی توانند 
جریان سیل را کُند کنند به همین علت جنبه تخریبی سیلاب 

را بیشتر خواهند کرد.« 
 راه اندازی شبکه درست دفع روان آب سطحی

اما برخی از کارشناسان ارشد آب و مدیریت سیلاب برای مهار 
کید بر ایجاد  سیل ها، صرف نظر از نقش آبخیزداری و سدسازی، با تأ
گویند: »وقتی شهرها یا روستاها کنترل  شبکه کنترل سیلاب می 
سیلاب و هیچ شبکه دفع روان آب سطحی ای ندارند، کمترین 
بارندگی ها می توانند باعث سیل شوند. حامد حدیدیان در این 
کند: »باران های خیلی بزرگتری را با شبکه درست  زمینه عنوان می 
دفع روان آب سطحی می شود مهار کرد. وقتی این شبکه وجود 
ندارد و بروز سیل در شهرسازی ما در نظر گرفته نشده کمترین 

باران می تواند باعث بیشترین خسارت شوند.« 
کند:»برای مقابله با سیل اولین  این کارشناس ارشد آب تصریح می 
کارگیری سیستم های جلوگیری  قدم پیش بینی آن و سپس به 
و مهار سیل در مناطق مختلف است. وقتی زیرساخت ندارید 
و قبلا به فکر شبکه دفع روان آب سطحی نبودید، کوچکترین 
بارشی اسباب زحمت و دردسر است. بی تردید راه حل ها برای از 
بین بردن یا کم  کردن قدرت تخریب سیل  بسیارند و پیشگیری 
همواره بهتر از درمان است. راه اندازی شبکه درست دفع روان آب 
سطحی، پرهیز از ساخت وساز در حواشی رودخانه ها، محافظت 
ک های کشاورزی و احیای  از جنگل ها و بالا بردن محتوای آلی خا
ک، پرهیز از موازی کاری سازمانی و نهادی، نظارت در اجرای  خا
پروژه ها، شفافیت سازمانی و نهادی، راه اندازی سیستم های 
هشداردهنده سراسری، گام های کوتاه و بلندمدتی هستند که 

باید برایشان بودجه صرف کرد.«
پی نوشت:

1- عباس محمدی- فعال محیط زیست/ خبرآنلاین 
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سال سی ونهم   
شماره 10855

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260322002010467 -1402/12/8هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فریبا سیاسر به ش.ش 813 کدملی 3674318938 صادره زابل 
ک شماره  1619  فرزند غلامرضا  به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 169/47 مترمربع پلا
فرعی از 1-اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان شهید 
باقری جنوبی مقدار 150 مترمربع مالکیت مشاعی متقاضی صفحه 253 دفتر 206 و مقدار 20 مترمربع 
گذاری طبق سند عادی از محمدعلی بدیعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  وا
گهی می شود  در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17
م الف  110

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360322002000053 -1403/1/16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حلیمه مختاری به ش.ش 2146 کدملی 3671032529 
ک  صادره هیرمند فرزند محمد به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 243/97 مترمربع پلا
شماره 26 فرعی از 1- اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل بلوار 
گذاری طبق سند عادی از صدیقه فریفته محرز گردیده است.  آیت الله بختیاری-بختیاری 13 وا
گهی  کثیرالانتشار آ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17
م الف  115

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

===================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260322002010694 -1402/12/15هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلطانعلی جهانی به ش.ش 601 کدملی 3671824352 صادره 
ک شماره 248  زابل فرزند آقاجان در به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 397 مترمربع پلا
فرعی از 1-اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان ولایت-
ولایت 22 مالکیت مشاعی متقاضی موضوع صفحه 122 دفتر 30 محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود  در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه  اولین آ
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17
م الف  113

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

==================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360322002010812 -1402/12/18هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم شاقوزائی به ش.ش 622 کدملی 3674262584 
ک 666 فرعی  صادره زابل فرزند صمد به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 119 مترمربع پلا
از 1-اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان بهار انتهای بهار 11 
گذاری طبق سند عادی از محمود حاج حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  وا
گهی می شود  در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17
م الف  114

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

====================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260322002010579 -1402/12/10هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
گله بچه به ش.ش  ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم جمیله 
2110124296 کدملی 2110124296 صادره گرگان فرزند سخی به صورت ششدانگ یکباب 
ک شماره 663 فرعی از 1-اصلی واقع در سیستان و  منزل به مساحت 200 مترمربع پلا
بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل کوچه سوم منشعبه از خیابان شهید جهانتیغ 
مالکیت مشاعی متقاضی صفحه 307 دفتر 195 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود  در صورتی  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17
م الف  118

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

==================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360322714000008 مورخ 1403/1/19 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک هیرمند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی پودینه به ش.ش 3660955507 
کدملی 3660955507 صادره زابل فرزند ابراهیم به صورت ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 124 فرعی از 145-اصلی واقع در قریه  مزروعی به مساحت 14610/52 مترمربع پلا
گذاری طبق  پودینه سیستان و بلوچستان شهرستان هیرمند از حوزه ثبت ملک هیرمند وا
سند عادی از طرف وراث غلامحسین پودینه فرزند محمد )پری-بگم-کلثوم شهرت همگی 
پودینه( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روزنامه محلی آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

م الف  5 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17 
علی یاور میرحدی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

=====================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360324001000033 مورخ 1403/1/6 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی رضایی فرزند 
سردار به ش.ش 12 کدملی 3539978720  صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و 
ک 917 اصلی واقع در امامزاده  اعیان یکباب خانه به مساحت 260 مترمربع در قسمتی از پلا
گناوه خریداری مع الواسطه از آقای سیدحیات موسوی و شرکاء محرز گردیده است. لذا 
گردد در صورتی که  گهی می  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17
م الف  67

اداره ثبت اسناد شهرستان گناوه
====================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402/003370 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه صغرا عباسی فرزند سیدعلی اصغر 
به ش.ش 1589 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 144/20 
ک 199-اصلی واقع در قریه کوسه بخش نه حوزه ثبتی  مترمربع مفروز و مجزا شده از پلا
شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی آقای عطاخان عطائی محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در صورتی که  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

م الف  8526 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/2/17  
بهمن سارلی
ک کلاله رئیس ثبت اسناد و املا

========================================================

گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
سال 1402

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13- آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
ک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در  مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود . دو نوبت به شرح ذیل آ
1-رای شماره 140260312010004332 در پرونده کلاسه 1402114412010000379 تصرفات مفروزی 
و مالکانه خانم فاطمه خمبه بنی فرزند قربانعلی به ش.ش 1044 صادره از رامیان دائر بر صدور 
سندمالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6000 مترمربع واقع در دلند 
کهای شماره 239 و 240 فرعیات از 2-اصلی واقع در گلستان بخش 8 حوزه ثبتی رامیان که  دارای پلا

انتقال ملک مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان جلال و سیدطاهر شهرت هر دو حسینی 
گهی و  در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آ
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت 
ک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  اسناد و املا
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ک رامیان تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی  ثبت اسناد و املا
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سندمالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف  8466 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

مجتبی گلچین
ک رامیان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=========================================================
گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ

سال 1402
در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13- آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
ک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در  مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود . دو نوبت به شرح ذیل آ
1-رای شماره 140260312010004261 در پرونده کلاسه 1402114412010000508 تصرفات مفروزی و 
مالکانه آقای رحیم قجری گرمالعلیا فرزند محمد به ش.ش 4870199599 صادره از رامیان دائر بر 
صدور سندمالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 742/01 مترمربع 
ک شماره 350 فرعی از 2- اصلی واقع در گلستان بخش 7 حوزه ثبتی  واقع در دلند در قسمتی از پلا

رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای میرهاشم حسینی
در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره  آ
ک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  ثبت اسناد و املا
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ک رامیان تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی  ثبت اسناد و املا
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سندمالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف  8468 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

ک رامیان مجتبی گلچین - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=========================================================

گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
سال 1402

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13- آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
ک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در  مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود . دو نوبت به شرح ذیل آ
1-رای شماره 140260312010004259 در پرونده کلاسه 1402114412010000473 تصرفات مفروزی 
و مالکانه خانم فاطمه بلوریان فرزند رضا به ش.ش 926 صادره از گرگان دائر بر صدور سندمالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 196/95 مترمربع واقع در باقرآباد 
ک شماره 47 فرعی از 37- اصلی واقع در گلستان بخش 8 حوزه ثبتی رامیان که  در قسمتی از پلا

انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای مسلم محبوبی باقرآباد
در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره  آ
ک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  ثبت اسناد و املا
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ک رامیان تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی  ثبت اسناد و املا
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سندمالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف  8470 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

ک رامیان مجتبی گلچین - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=========================================================

گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
سال 1402

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13- آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
ک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در  مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود . دو نوبت به شرح ذیل آ
1-رای شماره 140360312010000189 در پرونده کلاسه 1402114412010000115 تصرفات مفروزی و 
مالکانه خانم شهین کلوی فرزند منوچهر به ش.ش 402 صادره از رامیان دائر بر صدور سندمالکیت 
ک  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20935/60 مترمربع در قسمتی از پلا
شماره 64 فرعی از 3- اصلی واقع در گلستان بخش 8 حوزه ثبتی رامیان که انتقال ملک بلاواسطه 
از مالک رسمی مساحت 20000 مترمربع از سهم مالک رسمی آقای غلام کلوی و مساحت 935/60 

مترمربع از سهم مالک رسمی منوچهر کلوی 
در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره  آ
ک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  ثبت اسناد و املا
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ک رامیان تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی  ثبت اسناد و املا
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سندمالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف  8477 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

ک رامیان مجتبی گلچین - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=========================================================

گهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
سال 1402

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13- آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
ک رامیان منجر به صدور رای جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در  مستقر در ثبت اسناد و املا

گهی می شود . دو نوبت به شرح ذیل آ
1-رای شماره 140260312010004068 در پرونده کلاسه 1402114412010000027 تصرفات مفروزی و 
مالکانه آقای موسی حاجی کلانی فرزند نورمحمد به ش.ش 2145 صادره از علی آبادکتول دائر 
بر صدور سندمالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 79530 مترمربع 
ک شماره 8 اصلی واقع در گلستان بخش 7 حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال  در قسمتی از پلا
ملک  بلاواسطه از مالک رسمی آقای نورمحمد حاجی کلائی دارنده سند اصلاحات اراضی به 

شماره 731 مورخ 1351/3/20 
در صورتی که اشخاص ذینفع به رای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره  آ
ک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  ثبت اسناد و املا
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ک رامیان تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی  ثبت اسناد و املا
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سندمالکیت 

خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1

م الف  8486 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17  
مجتبی گلچین
ک رامیان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1402/003901 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاله تصرفات مالکانه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا راحت آب فرزند عیسی به ش.ش 10749 صادره از در ششدانگ 
ک  یک قطعه زمین با بنای احداثی )تجاری( به مساحت 66/75 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلا
ثبتی 185 فرعی از 213-اصلی واقع در  بخش نه شهرستان کلاله خریداری از مالک رسمی آقای 
شاه نظر بیگدلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهدشد.
م الف  8521 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/2/17  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

ک کلاله بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املا
=========================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402/003975 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاله تصرفات مالکانه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بلامعارض متقاضی آقای بایرام بیکه الهی ثانی فرزند نوری به ش.ش 97 صادره از در ششدانگ 
ک  یک قطعه زمین با بنای احداثی )مسکونی( به مساحت 111/10 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلا
ثبتی 24 فرعی از 212-اصلی واقع در بخش نه حوزه ثبتی کلاله خریداری بلاواسطه از مالک رسمی 
عبدالجلیل الهی ثانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1 

م الف  8519 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/2/17 
بهمن سارلی
ک کلاله رئیس ثبت اسناد و املا

=========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

1-در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20-مجلس شورای اسلامی پرونده ای تحت شماره 1402114426005000024 در سال 1403 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت 
ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 140260326005005733  اسناد و املا
مورخه 1402/11/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حجته اله مراد بیکی فرزند ربیع به ش.ش 252 ش.م 3931841022 صادره از ملایر در ششدانگ 
ک  ک-فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 4734/59- مترمربع قسمتی از پلا
9- اصلی واقع در اراضی روستای دهبوره بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند که حقوق ارتفاقی 
ندارد و مالکیت مالک براساس انتقال ملک از مالک رسمی آقای محمدتقی مرادبیگی براساس 

مبایعه نامه عادی محرز گردیده است.
2- در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20-مجلس شورای اسلامی پرونده ای تحت شماره 1402114426005000025 در سال 1403 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت 
ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 140260326005005732  اسناد و املا
مورخه 1402/11/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حجته اله مراد بیکی فرزند ربیع به ش.ش 252 ش.م 3931841022 صادره از ملایر در ششدانگ 
ک  ک-فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 5886/17-مترمربع قسمتی از پلا
9- اصلی واقع در اراضی روستای دهبوره بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند که حقوق ارتفاقی 
ندارد و مالکیت مالک براساس انتقال ملک از مالک رسمی آقای محمدتقی مرادبیگی براساس 

مبایعه نامه عادی محرز گردیده است.
3- در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 

1390/9/20-مجلس شورای اسلامی پرونده ای تحت شماره 1402114426005000057 در سال 1403 
در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت 
ک شهرستان نهاوند تشکیل که پس از بررسی برابر رای شماره 140260326005005736  اسناد و املا
مورخه 1402/11/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حجته اله مراد بیکی فرزند ربیع به ش.ش 252 ش.م 3931841022 صادره از ملایر در ششدانگ 
ک  ک-فرعی از پلا یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 2080/18-مترمربع قسمتی از پلا
9- اصلی واقع در اراضی روستای دهبوره بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند که حقوق ارتفاقی 
ندارد و مالکیت مالک براساس انتقال ملک از مالک رسمی آقای محمدتقی مرادبیگی براساس 

مبایعه نامه عادی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی  لذا آراء مذکور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه  اولین آ
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/1

م الف 2078 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17 
علیرضا غلامی
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===========================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده  آ

3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره 140260312009002251 مورخ 1402/10/11 هیات قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و 
ک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 1402114412009000175 ششدانگ یک قطعه زمین  املا
ک 10-اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی  زراعی به مساحت 11964مترمربع مفروز و مجزا شده از پلا
بندرگز ملکی رقیه پنجه کوبی فرزند صفر به کدملی 224891611که از مالک رسمی آقای محمدرضا 
شاهرودی خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت 
به اصل حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف مدت 2 ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت 
ک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم  اسناد و املا
ک بندرگز تقدیم  نمایند و ظرف مدت یکماه گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املا
نمایند در غیر این صورت سندمالکیت جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد. ضمنا صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف  20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/17  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/29 

سیدعیسی میرکاظمی
ک بندرگز سرپرست اداره اسناد و املا

====================================
گهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه( آ

ک ثبتی 1/1166 گهی مزایده پلا آ
بدینوسیله به اطلاع عموم میرساند که به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200524 سه دانگ 
ک  ک ثبتی یکهزار و یکصد و شصت و شش فرعی مفروز و مجزا شده از پلا مشاع از ششدانگ پلا
نهصد و نود و یک از یک اصلی واقع در ماهشهر بخش شش که ششدانگ آن به مساحت دویست 
و هفتاد متر مربع بوده سهم الارث مدیون آقای محمدحسن شریعتی به شماره ملی 1940103916 
ک  ملکی مرحوم مظفرالدین شریعتی )پدر مدیون( که سند ششدانگ آن در صفحه 325 دفتر 4 املا
ماهشهر ذیل شماره 802 ثبت گردیده با شماره چاپی 575117 به نام مظفرالدین شریعتی ثبت و 
سند صادر گردیده محدود به حدود شمالا : به طول 10 متر به قطعه 123 شرقا: به طول 27 متر به 
قطعه 177 جنوبا : به طول 10 متر به خیابان 10 متری غربا : به طول 27 متر به قطعه 17 به استناد نیابت 
اجرائی از اجرای ثبت اندیمشک و نیز تقاضای وکیل بستانکار سه دانگ سهم الارث مدیون توقیف و 
پس از طی مراحل قانونی که طبق نظر کارشناس رسمی سه دانگ مورد بازداشت متعلق به مدیون 
ک  در مورخ 1402/11/30 به مبلغ 26/225/000/000 ریال ارزیابی و ارزیابی آن قطعیت یافته و پلا
ک 13-116-1 می باشد دارای حدود 160 متر مربع با  فوق واقع در ماهشهر فاز 4 بوستان پنج شرقی پلا
سازه دیوار باربر و نمای آجر دوغابی شامل سه خواب هال پذیرایی و آشپزخانه اوپن حمام و توالت 
که توالت در حیاط احداث شده است در ورودی و پنجره ها فلزی و درهای داخلی چوبی می باشد 
کف سرامیک بدنه سفیدکاری و کاغذ دیواری و بدنه  آشپزخانه وحمام و توالت کاشی بهداشتی اجرا 
ک آب و برق و گاز شهری می باشد ملک فوق از نظر موقعیت برخوردار از  شده است دارای اشترا
خدمات شهری و زیربنایی مناسب واقع و دارای قدمتی حدود 35 سال می باشد و ملک در اختیار 
ک فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 1403/2/31 در اداره  فرزندان مرحوم می باشد و پلا
ک ماهشهر – واحد اجرا واقع در ماهشهر خیابان طالقانی جنب اداره مخابرات  ثبت اسناد و املا
از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ 26/225/000/000 ریال )بیست و شش میلیارد و 
دویست و بیست و پنج میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود لازم 
ک و مصرف  به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب ویا حق اشترا
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد ضمنا 
شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار و یا نماینده قانونی او درجلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
کثر ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و  مبلغ فروش را حدا
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل 

استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.
تاریخ انتشار 1403/2/17

م الف 16/10
سرپرست واحد اجرای اسناد رسمی  بندر ماهشهر-اسماعیل الیا

=========================================================

سیل طبیعی ترین بلای طبیعی است و نوع مدیریت آن است که سطح آسیبش را مشخص می کند

ضرورت طبیعی ترین واکنش 
در مواجهه با طبیعی ترین بلا


